

四半期連結業績推移表〔IFRS〕

1. 連結業績

(単位:百万円)

	2024年3月期										2025年3月期				増減			
	Q1		Q2		Q3		Q4		通期		Q1		Q2		前年同期比 (2024年3月期Q2比)		前四半期比 (2025年3月期Q1比)	
	金額	売上高比	金額	売上高比	金額	売上高比	金額	売上高比	金額	売上高比	金額	売上高比	金額	売上高比	金額	率	金額	率
売上高	479,420	100.0%	505,870	100.0%	507,382	100.0%	511,549	100.0%	2,004,221	100.0%	498,868	100.0%	499,720	100.0%	-6,150	-1.2%	852	0.2%
営業利益	25,677	5.4%	28,325	5.6%	25,842	5.1%	13,079	2.6%	92,923	4.6%	20,956	4.2%	16,920	3.4%	-11,405	-40.3%	-4,036	-19.3%
税引前利益	50,477	10.5%	27,390	5.4%	47,771	9.4%	10,505	2.1%	136,143	6.8%	47,765	9.6%	4,055	0.8%	-23,335	-85.2%	-43,710	-91.5%
親会社の所有者に 帰属する四半期利益	37,392	7.8%	19,095	3.8%	33,879	6.7%	10,708	2.1%	101,074	5.0%	36,797	7.4%	-719	-0.1%	-19,814	-	-37,516	-

(単位:円)

平均為替レート	USドル	137	145	148	149	145	156	149
	ユーロ	149	157	159	161	157	168	164

2. 設備投資額、有形固定資産減価償却費、研究開発費

(単位:百万円)

	2024年3月期										2025年3月期				増減			
	Q1		Q2		Q3		Q4		通期		Q1		Q2		前年同期比 (2024年3月期Q2比)		前四半期比 (2025年3月期Q1比)	
	金額	売上高比	金額	売上高比	金額	売上高比	金額	売上高比	金額	売上高比	金額	売上高比	金額	売上高比	金額	率	金額	率
設備投資額	29,961	6.2%	36,002	7.1%	39,279	7.7%	56,442	11.0%	161,684	8.1%	31,914	6.4%	37,019	7.4%	1,017	2.8%	5,105	16.0%
有形固定資産 減価償却費	26,399	5.5%	27,678	5.5%	28,154	5.5%	29,493	5.8%	111,724	5.6%	28,844	5.8%	28,310	5.7%	632	2.3%	-534	-1.9%
研究開発費	24,984	5.2%	25,773	5.1%	26,724	5.3%	26,809	5.2%	104,290	5.2%	29,529	5.9%	28,403	5.7%	2,630	10.2%	-1,126	-3.8%

3. 事業セグメント別 売上高

(単位:百万円)

	2024年3月期										2025年3月期				増 減			
	Q1		Q2		Q3		Q4		通期		Q1		Q2		前年同期比 (2024年3月期Q2比)		前四半期比 (2025年3月期Q1比)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	率	金額	率
コアコンポーネント	134,065	28.0%	148,337	29.3%	149,750	29.5%	136,993	26.8%	569,145	28.4%	138,434	27.7%	143,244	28.7%	-5,093	-3.4%	4,810	3.5%
産業・車載用部品	52,864	11.0%	56,301	11.1%	58,051	11.4%	57,358	11.2%	224,574	11.2%	57,089	11.4%	56,768	11.4%	467	0.8%	-321	-0.6%
半導体関連部品	74,307	15.5%	84,609	16.7%	83,760	16.5%	71,973	14.1%	314,649	15.7%	73,597	14.7%	78,144	15.6%	-6,465	-7.6%	4,547	6.2%
その他	6,894	1.5%	7,427	1.5%	7,939	1.6%	7,662	1.5%	29,922	1.5%	7,748	1.6%	8,332	1.7%	905	12.2%	584	7.5%
電子部品	84,565	17.6%	90,193	17.9%	87,870	17.3%	89,649	17.5%	352,277	17.6%	89,712	18.0%	91,211	18.2%	1,018	1.1%	1,499	1.7%
ソリューション	264,757	55.2%	272,337	53.8%	273,741	54.0%	290,790	56.8%	1,101,625	54.9%	275,718	55.3%	270,469	54.1%	-1,868	-0.7%	-5,249	-1.9%
機械工具	80,448	16.8%	79,174	15.6%	75,784	14.9%	75,334	14.7%	310,740	15.5%	85,865	17.2%	74,945	15.0%	-4,229	-5.3%	-10,920	-12.7%
ドキュメントソリューション	103,574	21.6%	109,317	21.6%	113,043	22.3%	126,228	24.7%	452,162	22.5%	115,037	23.1%	117,185	23.5%	7,868	7.2%	2,148	1.9%
コミュニケーション	49,954	10.4%	55,091	10.9%	56,611	11.2%	62,747	12.2%	224,403	11.2%	51,318	10.3%	54,162	10.8%	-929	-1.7%	2,844	5.5%
その他	30,781	6.4%	28,755	5.7%	28,303	5.6%	26,481	5.2%	114,320	5.7%	23,498	4.7%	24,177	4.8%	-4,578	-15.9%	679	2.9%
その他の事業	5,177	1.1%	4,572	0.9%	4,019	0.8%	3,912	0.8%	17,680	0.9%	4,214	0.8%	3,865	0.8%	-707	-15.5%	-349	-8.3%
調整及び消去	-9,144	-1.9%	-9,569	-1.9%	-7,998	-1.6%	-9,795	-1.9%	-36,506	-1.8%	-9,210	-1.8%	-9,069	-1.8%	500	-	141	-
売上高	479,420	100.0%	505,870	100.0%	507,382	100.0%	511,549	100.0%	2,004,221	100.0%	498,868	100.0%	499,720	100.0%	-6,150	-1.2%	852	0.2%

(注) 当社は、2025年3月期第1四半期より、2024年3月期まで「その他の事業」に含めていたエネルギーソリューション事業を「ソリューション」セグメントの「その他」に含めることとし、「本社部門損益等」に含めていたエネルギー関連出資に伴う持分法損益等についても同セグメントに含めて業績管理することとしました。これに伴い、本ページ以降の2024年3月期業績は、この管理区分にて表示しています。

4. 事業セグメント別 利益

(単位:百万円)

	2024年3月期										2025年3月期				増減			
	Q1		Q2		Q3		Q4		通期		Q1		Q2		前年同期比 (2024年3月期Q2比)		前四半期比 (2025年3月期Q1比)	
	金額	売上高比	金額	売上高比	金額	売上高比	金額	売上高比	金額	売上高比	金額	売上高比	金額	売上高比	金額	率	金額	率
コアコンポーネント	13,835	10.3%	16,631	11.2%	15,000	10.0%	11,760	8.6%	57,226	10.1%	12,440	9.0%	4,855	3.4%	-11,776	-70.8%	-7,585	-61.0%
産業・車載用部品	6,218	11.8%	5,519	9.8%	7,136	12.3%	7,536	13.1%	26,409	11.8%	5,756	10.1%	5,227	9.2%	-292	-5.3%	-529	-9.2%
半導体関連部品	7,903	10.6%	10,864	12.8%	7,621	9.1%	3,987	5.5%	30,375	9.7%	6,472	8.8%	-838	—	-11,702	—	-7,310	—
その他	-286	—	248	3.3%	243	3.1%	237	3.1%	442	1.5%	212	2.7%	466	5.6%	218	87.9%	254	119.8%
電子部品	4,062	4.8%	5,798	6.4%	3,173	3.6%	-6,512	—	6,521	1.9%	1,055	1.2%	-1,008	—	-6,806	—	-2,063	—
ソリューション	15,730	5.9%	15,647	5.7%	14,425	5.3%	24,039	8.3%	69,841	6.3%	20,047	7.3%	13,252	4.9%	-2,395	-15.3%	-6,795	-33.9%
機械工具	5,024	6.2%	4,188	5.3%	3,530	4.7%	4,095	5.4%	16,837	5.4%	6,010	7.0%	3,424	4.6%	-764	-18.2%	-2,586	-43.0%
ドキュメントソリューション	9,022	8.7%	10,330	9.4%	9,301	8.2%	15,287	12.1%	43,940	9.7%	11,340	9.9%	10,151	8.7%	-179	-1.7%	-1,189	-10.5%
コミュニケーション	-543	—	1,136	2.1%	1,763	3.1%	4,608	7.3%	6,964	3.1%	679	1.3%	440	0.8%	-696	-61.3%	-239	-35.2%
その他	2,227	7.2%	-7	—	-169	—	49	0.2%	2,100	1.8%	2,018	8.6%	-763	—	-756	—	-2,781	—
その他の事業	-9,387	—	-10,743	—	-10,210	—	-10,709	—	-41,049	—	-11,388	—	-11,635	—	-892	—	-247	—
事業利益 計	24,240	5.1%	27,333	5.4%	22,388	4.4%	18,578	3.6%	92,539	4.6%	22,154	4.4%	5,464	1.1%	-21,869	-80.0%	-16,690	-75.3%
本社部門損益等	26,237	—	57	—	25,383	—	-8,073	—	43,604	—	25,611	—	-1,409	—	-1,466	—	-27,020	—
税引前利益	50,477	10.5%	27,390	5.4%	47,771	9.4%	10,505	2.1%	136,143	6.8%	47,765	9.6%	4,055	0.8%	-23,335	-85.2%	-43,710	-91.5%

5. 事業セグメント別 受注高

(単位:百万円)

	2024年3月期					2025年3月期		増 減			
	Q1	Q2	Q3	Q4	通期	Q1	Q2	前年同期比 (2024年3月期Q2比)		前四半期比 (2025年3月期Q1比)	
	金額	金額	金額	金額	金額	金額	金額	金額	率	金額	率
コアコンポーネント	134,620	143,255	143,362	128,235	549,472	145,783	142,929	-326	-0.2%	-2,854	-2.0%
産業・車載用部品	57,939	55,880	57,518	56,027	227,364	66,245	60,189	4,309	7.7%	-6,056	-9.1%
半導体関連部品	69,615	79,672	78,161	64,440	291,888	71,492	74,355	-5,317	-6.7%	2,863	4.0%
その他	7,066	7,703	7,683	7,768	30,220	8,046	8,385	682	8.9%	339	4.2%
電子部品	85,552	89,893	85,587	85,121	346,153	91,878	89,522	-371	-0.4%	-2,356	-2.6%
ソリューション	270,316	269,937	267,338	285,150	1,092,741	286,164	273,642	3,705	1.4%	-12,522	-4.4%
機械工具	80,723	79,994	76,213	76,872	313,802	86,338	74,937	-5,057	-6.3%	-11,401	-13.2%
ドキュメントソリューション	102,899	108,618	113,166	126,315	450,998	114,824	117,507	8,889	8.2%	2,683	2.3%
コミュニケーション	57,090	53,663	54,182	60,807	225,742	57,080	54,933	1,270	2.4%	-2,147	-3.8%
その他	29,604	27,662	23,777	21,156	102,199	27,922	26,265	-1,397	-5.1%	-1,657	-5.9%
その他の事業	4,590	5,899	3,415	2,955	16,859	2,997	2,605	-3,294	-55.8%	-392	-13.1%
調整及び消去	-8,308	-9,635	-6,553	-11,576	-36,072	-6,913	-7,750	1,885	-	-837	-
受注高	486,770	499,349	493,149	489,885	1,969,153	519,909	500,948	1,599	0.3%	-18,961	-3.6%

6. 事業セグメント別 設備投資額

(単位:百万円)

	2024年3月期					2025年3月期		増減			
	Q1	Q2	Q3	Q4	通期	Q1	Q2	前年同期比 (2024年3月期Q2比)		前四半期比 (2025年3月期Q1比)	
	金額	金額	金額	金額	金額	金額	金額	金額	率	金額	率
コアコンポーネント	9,854	13,013	20,056	22,862	65,785	11,428	13,216	203	1.6%	1,788	15.6%
電子部品	9,097	8,026	7,418	8,047	32,588	6,526	13,153	5,127	63.9%	6,627	101.5%
ソリューション	5,646	7,256	6,762	9,406	29,070	8,212	4,602	-2,654	-36.6%	-3,610	-44.0%
その他の事業	1,218	2,487	1,877	2,694	8,276	1,092	883	-1,604	-64.5%	-209	-19.1%
本社部門	4,146	5,220	3,166	13,433	25,965	4,656	5,165	-55	-1.1%	509	10.9%
合計	29,961	36,002	39,279	56,442	161,684	31,914	37,019	1,017	2.8%	5,105	16.0%

7. 事業セグメント別 有形固定資産減価償却費

(単位:百万円)

	2024年3月期					2025年3月期		増減			
	Q1	Q2	Q3	Q4	通期	Q1	Q2	前年同期比 (2024年3月期Q2比)		前四半期比 (2025年3月期Q1比)	
	金額	金額	金額	金額	金額	金額	金額	金額	率	金額	率
コアコンポーネント	10,776	11,187	11,657	12,164	45,784	11,555	11,700	513	4.6%	145	1.3%
電子部品	6,988	7,504	7,392	8,271	30,155	7,971	7,612	108	1.4%	-359	-4.5%
ソリューション	6,159	6,361	6,330	6,198	25,048	6,501	6,282	-79	-1.2%	-219	-3.4%
その他の事業	1,118	1,218	1,314	1,372	5,022	1,367	1,273	55	4.5%	-94	-6.9%
本社部門	1,358	1,408	1,461	1,488	5,715	1,450	1,443	35	2.5%	-7	-0.5%
合計	26,399	27,678	28,154	29,493	111,724	28,844	28,310	632	2.3%	-534	-1.9%

8. 事業セグメント別 研究開発費

(単位:百万円)

	2024年3月期					2025年3月期		増減			
	Q1	Q2	Q3	Q4	通期	Q1	Q2	前年同期比 (2024年3月期Q2比)		前四半期比 (2025年3月期Q1比)	
	金額	金額	金額	金額	金額	金額	金額	金額	率	金額	率
コアコンポーネント	4,418	4,440	4,654	4,290	17,802	5,383	5,201	761	17.1%	-182	-3.4%
電子部品	3,630	3,185	3,976	3,699	14,490	4,132	3,556	371	11.6%	-576	-13.9%
ソリューション	9,989	10,427	9,774	10,226	40,416	10,239	9,747	-680	-6.5%	-492	-4.8%
その他の事業	6,947	7,721	8,320	8,594	31,582	9,775	9,899	2,178	28.2%	124	1.3%
合計	24,984	25,773	26,724	26,809	104,290	29,529	28,403	2,630	10.2%	-1,126	-3.8%